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Ülkemizin AB yolculuğu Ankara Anlaşması ile 
başladı. 
 
O günden bugüne bu yolculuk çok sancılı geçti. 
 
İngiltere dışında hiçbir ülkenin üyelik macerası 
bizim kadar zorlu ve uzun olmamıştır. 
 
Ancak İngiltere’nin üyeliğinin gerçekleşmesinde 
yaşananları, farklı bir kulvarda değerlendirmek 
gerekir. 
 
Ülkemiz ve AB’nin yakınlaşması 41 yıl boyunca çok durağı olan ve durakların 
arasının zaman zaman çok uzun olduğu bir yolculuk oldu. 
 
Bugün tam üyeliğin eşiğindeyiz. 
 
Ülkemizde AB’ye tam üyelik, büyük bir çoğunluk tarafından isteniyor. 
 
Ancak bunun yakın tarihte ve adil bir biçimde gerçekleşeceğini düşünenler 
konusunda aynı çoğunluktan söz edemiyoruz. 
 
AB üyeliğini isteyenlerden bazıları bunun mümkün olmayabileceğini, olsa bile pek 
çok taviz verileceğini düşünüyor. 

 
AB ülkelerinin liderleri ve halklarında da ülkemizin 

tam üyeliği konusunda bir bölünmüşlük söz 
konusu. 

 
Kimisi Türkiye’nin üyeliğini 
desteklerken kimisi karşı çıkıyor. 

 
Bizde AB karşıtlarının, üyeliğin ülkemizin 

çıkarları bakımından zorunlu olduğu 
gerçeği karşısında suskun olmalarına benzer 

bir şekilde AB’deki üyelik karşıtları da ülkemizin 
reddinin maliyetinin yüksek olacağı ve bu 

durumun medeniyetler çatışmasının öncüsü 
olabileceği yolundaki korkular yüzünden yeterli 
muhalefeti yapamıyorlar. 
 
 

Avrupa Birliği İle İlişkilerde Önemli Bir Döneme Girdik 
 

Ahmet KARAYİĞİT
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AB üyesi ülke halklarında veya liderlerinin kafasındaki soru işaretleri ne kadar çok 
olursa olsun, müzakerelerin 3 Ekim 2005 tarihinde başlayacağı söylendi. 
 
Ama imzalanan metin bir erteleme havasındaydı. 
 
Bu cevap ülkemiz ekonomisini çok yakından ilgilendiriyor. 
 
Son üç yıl boyunca ekonomimizin giderek daha iyiye giden bir performans gösteriyor. 
 
Enflasyon tek haneli rakamlara inerken faizler düşüyor. 
 
Aralık ayı için TÜFE % 4.45 olurken yıllık olarak % 9.32 
oldu. 
 
TEFE’de ise Aralık ayı artış oranı % 0.13 olurken yıllık 
toplamda % 13.84 oldu. 
 
Devlet İç Borçlanma Senetlerinin yıllık bileşik faiz oranı 
Kasım ayında % 22.7 olarak gerçekleşti. 
 
İmalat sanayi kapasite kullanım oran 2004’ün Kasım 
ayında % 81.3 oranında gerçekleşirken Ocak-Kasım 
ortalaması % 83.4 düzeyinde oluştu. 
 
Kasım ayında 5.4 Milyar Dolar ve Ocak-Kasım arasında 56.2 Milyar Dolar ihracat  
yapıldı. 
 
İthalat rakamları Kasım ayı için 8.4  Milyar Dolar ve Ocak-Kasım dönemi için  86.8 
Milyar Dolar oldu. 

 
Kasım ayında İstanbul Menkul 
Kıymetler Borsası Endeksi 22.486 
oldu.  
 
Göstergelerdeki olumlu rakamların 
pek çoğu üç yıllık bir birikimin eseri. 
 
Bununla birlikte AB’den olumlu bir 
tarih alınacağı yolundaki 
beklentilerin de olumlu bir etkisi 
olduğunu kabul etmek gerek. 
 

Özellikle ekonominin nabzı olarak nitelendirilebilecek olan Borsa’da AB’ye ilişkin 
olumlu beklentiler yüzünden ibre yükseliş gösterdi ve yatırımcıların yüzünü güldürdü. 
 
Bizler AB ile ilişkilerin, takvimler 3 Ekimi gösterdiğinde olumlu bir durumda olacağını 
düşünüyoruz. 
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AB halklarının ve siyasetçilerinin ülkemizin tam üyelik fikrine alışacakları ve kafalarda 
kalan soru işaretlerinin bu tarihe kadar çözüleceğine inanıyoruz. 
 
Müzakerelerin başlamasının, iyimserlik 
beklentilerini iyice yükselteceği ve böylece 
yakalanan olumlu rakamların 
sürdürülmesinin daha kolay olacağı 
kaanatindeyiz. 
 
Bu süre içinde yaşanabilecek olumsuz bir 
durumun ekonomiye etkisinin çok güçlü 
olmayacağını düşünüyoruz. 
 
Ekonomimizde edinilmiş başarılar uzun 
çabalar ve istikrarın bir sonucu. 
 
Enflasyondaki, faizlerdeki, ihracattaki başarılar sağlam yapılmış bir ekonomik 
program ve halkın tüm kesimlerinin bu programa olan desteği ile kazanıldı. 
 
Ekonomik başarılar, istikrar ile beslenmeye devam edecek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


